Sz̃tū adhuc
zc. Hic paul⁹ ait. Re
uelat em̃ ira dei de ce
lo sup omnē impieta
tem eoz q̃ veritatē dei
in iusticia detinet, q̃
qd notū est dei, mani
festū est in illis zc. No
ticia dei ex mūdi fabri
ca p̃cipit. Ut em̃ tens
invisibilis et visibili
bus p̃gnosceret, opus
ab eo factū est qd op̃i
ficē manifestarz, vt de
us omnis intelligeret.
q̃ hoc fecit qd nō p̃n
ali⁹. Sz̃tū p̃gnosset
nō sic deus glorificate
rūt. S̃ euanderūt in co
gitationib⁹ suis.

In felices aut̃
sunt. Qui, s. deos ho
norāt vt aurum ocul
baurāt z nitorem leu
gati marmoris, v⁹ elo
ris, aut iligines gēmis
z colorib⁹ vestes, z q̃nto ornatiora s̃tēpla, z pulchiora simulacra, tāto pl⁹

viden⁹ bona non potuerūt intelli
te ecceitate peccati.
Neque opib⁹ atten
dentes agnouerūt q̃s esset artifer.
sed aut ignē, aut sp̃um, aut citatū
aerem, aut girū stellarū, aut nimia
aquam, aut solem, aut lunā, recto
res orbis terraz deos putauerūt.
Quorūz z si specie delectati deos
putauerunt, sciant quanto his do
minator eoz speciosior est. Spe
ciei em̃ generator bēc omnia cōsti
tuit. Aut si virtutē, z opa eoz mira
ti sunt, intelligat ab ipsis. qm̃ qui
hec fecit fortior est illis. Amagi
tudine em̃ speciei z creature, p̃gno
scibiliter poterit creator hōz vides
ri. Sed tū adhuc in his minor est
querela. Et bi em̃ fortassis erat de
um querentes, z volētes inuenire
Etenim cum in opibus illius p̃uersē
tur, z inquirunt z p̃suasuz habēt,
qm̃ bona sunt que viden⁹. Iterūz
aut̃ nec his debet ignosci. Si enī
tantum potuissent scire vt possent
estimare s̃eculū, quomō hui⁹ dñm
facilius non inuenērūt. Infelices
aut̃ sunt, z inter mortuos spes illo
rum ē, qui appellauerūt deos opa
s̃berces vel yoda, sensum, sermo
manuum hominū, aurum z argē
num, compositionē argumentorum,
tum artis inuentōnem, z similitu
dines animaliū, aut lapidē inutile
opus manus antiquē. Aut si quis
artifer faber desilua lignū rectum
secuerit, z hui⁹ docte radat corticē
omnem, z arte sua vsus diligenter
fabricet vas inutile in p̃uersatōem
vitē, reliqui⁹ aut̃ hui⁹ opis ad p̃
paratōnem esse abutat, z reliqui⁹

hōz qd ad nullū facit vsuz. Lignū
curuū z verticibus plenuz sculpat
diligenter p̃ vacuitatē suam, z p̃ sci
entiam suę artis figuret illud, z assi
milet imāgini hominis, aut alicui
ex animalibus illud compet plini
ens lubrica, z rubicūdo faciat suco
colorem illius, z omnē maculam q̃
in illo est pliniens terra, vt faciat ei
dignam habitatōnem, z in pariete
ponens illud, z confirmans ferro
ne forte cadat, p̃spiciens illi, sciens
quoniam non potest adiuuare se.
Imago em̃ est, z opus est illi adiu
torium. Et de substantia sua, et de
filiis suis, et de nuptijs, votū faci
ens inquirit. Non erubescit loqui
cum illo qui sine anima est, z p̃ sa
nitate quidē infirmū deprecaſ, et p̃
vita morenu⁹ rogat, et in adiutoriū
inutilem inuocat, et pro itinere p̃
tit ab eo qui ambulare non potest.
et de acquirendo, z de opando, et
de omnium rez euentu petit ab eo
qui in omnibus est inutilis

Ca. XIII.

Terū aliis na
vigare cogitans, et per fe
ros fluctus iter facere incipiens,
ligno portante se, fragilius lignuz
inuocat. Illud enim cupiditas ac
quiringendi erogitauit, et artifer sa
pientia fabricauit sua. Tu autē pa
tem pater prouidentia ab initio cuncta suber
ter gubernas, puidetia, qm̃ dedisti
in mari viam, et inter fluce semitā
firmissimam, ostendens quoniam
potens es ex omnibus sanare, z si

alia. Tu au
tigij p̃paratō, heretici
aut q̃ vanā singunt si
mulacra error, id ī flu
ctibus seculi peunt, q̃
nanē ecclesie reliquerūt,
z gubernatorem deū.

Mm̃ dedisti

Irabelitas p̃ mare rubr

sico vestigio transdu

xit dei potentia, et ior

vānis aquas dūsit,

vītiorē inueteret gē

tibus exterminādis, si

dilebūs quoq̃ inter seculi fluctus et p̃securōnes p̃

p̃parat semitam fidei et

maiestatis bñt, ṽl brē
dicēt. Religio g̃ est ṽl
creditur, qd cupiditas
humana mirat.
Aut si q̃s zc. Ra
ban⁹. Inuitat sapien
tia bis q̃ coluit ydola,
vt intelligat q̃ p̃nōsū
sit omnipotētē delere
re z figmēta adorare.
Uñ ysaias. Qui for
mavit tens zculpide
p̃flavit ad nibilū vīle
ecc omēs p̃tipes ei⁹
p̃fundēt. Sinc laces
ait. Olim trun⁹ crā, si
culu⁹ inutile lignū. Lūz
faber incert⁹ stann⁹ fa
cerz, ve p̃ripū maluit
esse deū. Quidqd aut̃
te ydol dēm ē, p̃t re
ferri ad heretico p̃
cipes. Qui simulaca
dogmatū suoz artificia
corde p̃ponunt, z vene
rant q̃ fecerūt, nec sus
ficiat error, p̃p̃i⁹ misi sim
plices decepint, q̃ gl̃tū
putat pietate, z deo
rat domos viduaz, et
abutētes vulgi igitia
arte dyaletica q̃ ascia
terebro, lūma, runcina,
formant deū suuz, zcu
dūt malleo, atq̃ inau
rat rethorica venusta
te, quo p̃ deū vēt̃est,
z gl̃a in confusione eo
rum Ca. XIII.

Itez alī nau i
gare zc. Necq̃ con
tra ydolatria dicunt.
Maxima ei recordia
est: vt hō ad imaginē
tei edit⁹ rōnabilez ab
ipo bñs anima q̃ ero
gitauit quō transire
fluctus nanē fabricās
sc̃m artis sig̃ pitiam,
nō honorat illi q̃ bāc
sibi dedit sc̃iam, z ino
cet ydolū qd simili ar
te, z maiori vātate for
manit. Lū cī maior sit
qui fecit q̃d sit; facu
ram suā adorare insa
nre est.

Adeo nauigandi
curſas petend⁹, a q̃ na
vigij p̃paratō, heretici
aut q̃ vanā singunt si
mulacra error, id ī flu
ctibus seculi peunt, q̃
nanē ecclesie reliquerūt,
z gubernatorem deū.

Mm̃ dedisti

Irabelitas p̃ mare rubr

sico vestigio transdu

xit dei potentia, et ior

vānis aquas dūsit,

vītiorē inueteret gē

tibus exterminādis, si

dilebūs quoq̃ inter seculi fluctus et p̃securōnes p̃

p̃parat semitam fidei et

constantis. ut transeant illesi. nec est humani solatiū opus vbi dēns oñdit mirabiles effectus virtutis sue.